ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№79
от 01.03.2021г.
п.г.т. Климово

Об итогах районного этапа Всероссийского
конкурса сочинений в Брянской области «Без срока давности»
        Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района, в целях воспитания чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, создания условий для проявления художественной одарённости учащихся и педагогов, в январе - феврале  2021 года прошёл  районный этап Всероссийского конкурса сочинений в Брянской области «Без срока давности».
       На конкурс было представлено   работ обучающихся  45 работ из   13 учреждений образования: КСОШ №1, №2, №3, Каменскохуторской, Новоюрковичской, Новоропской, Сачковичской СОШ, Вишневской, Могилевецкой, Сытобудской, Чёлховской, Хохловской, Рубежанской ООШ.
       Итоги  конкурса сочинений  подведены среди обучающихся по 4 – м возрастным группам:  5-6 классы, 7-8 классы, 9 класс, 10-11 классы.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования обучающихся,  занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту Жевора М.В. ознакомить на семинарах   учителей-предметников  с  результатами конкурса и     обеспечить участие работ победителей в областном     конкурсе.

                4.   Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

             Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

 ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

к приказу №   79    от  01.03.2021
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

Всероссийского конкурса сочинений в Брянской области
 «Без срока давности»
   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	Призовое место
	Ф.И. О. участника
	ОУ, класс
	Руководитель, должность

	5-6 КЛАССЫ

	История создания мемориала или музея Великой Отечественной войны

	2 место
	Иванова Алёна Игоревна
	КСОШ №1,
6 «В» класс
	Жевора Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы

	3 место
	Агеева Диана Александровна
	Вишшневская ООШ, 6 класс
	Кожемяко Нелли Васильевна,

учитель общественных дисциплин

	Великая Отечественная война в истории семьи участника Конкурса.

	1 место
	Тарабанько Варвара Олеговна
	Хохловская ООШ, 6 «А» класс
	Заровная Любовь Егоровна,
учитель русского языка и литературы

	2 место
	Илащук Валерия Вячеславовна
	КСОШ №3, 6 «А» класс
	Сулимова Инна Олеговна,

учитель русского языка и литературы

	3 место
	Головачев Даниил Витальевич
	Челховская ООШ,

6 класс
	Головачева Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов

	Биография участников боевых действий или работников тыла в годы Великой Отечественной войны.

	2 место
	Найдёнова Карина Сергеевна
	КСОШ №1,

6 «В» класс
	Жевора Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы

	3 место
	Васечко Василий Михайлович
	КСОШ №1,

6 «В» класс
	Жевора Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы

	7-8 КЛАССЫ

	Великая Отечественная война в истории семьи участника Конкурса.

	2 место
	Самусева Екатерина Михайловна
	КСОШ №3, 7 класс
	Вороная Ирина Алексеевна, учитель русского языка и литературы

	3 место
	Мельникова Елизавета
	Могилевецкая ООШ
	Кулагина Екатерина Львовна,

учитель русского языка и литературы

	Биография участников боевых действий или работников тыла в годы Великой Отечественной войны.

	1 место
	Коврижко София Сергеевна
	КСОШ №2, 8 класс
	Сердюкова Мария Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

	Музыкальные произведения, книги, документальные и художественные фильмы, созданные в годы Великой Отечественной войны
или посвященные ей.

	2 место
	Сытая Екатерина Васильевна
	Сытобудская ООШ
	Виноградова Галина Николаевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Яковенко Валерия Дмитриевна
	Новоюрковичская СОШ, 8 класс
	Пусева Лариса Фёдоровна,

учитель русского языка и литературы

	9 КЛАССЫ

	Великая Отечественная война в истории семьи участника Конкурса.

	1 место
	Москаленко Юлия Юрьевна
	КСОШ №3,
9 «А» класс
	Горохова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Ткач Полина Дмитриевна
	КСОШ №3,

9 «А» класс
	Горохова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы

	Биография участников боевых действий или работников тыла в годы Великой Отечественной войны.

	1 место
	Слайковская Арина Романовна
	Сачковичская СОШ, 9 класс
	Слайковская Аксана Николаевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Тертычная Валерия Сергеевна
	КСОШ №2,

9 класс
	Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Роппель Альбина Геннадьевна
	КСОШ №2,

9 класс
	Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Шелепа Юлиана Юрьевна
	Новоропская СОШ,

9 класс
	Прожеева Галина Павловна, заместитель директора по воспитательной работе

	3 место
	Суслова Кристина Владимировна
	Рубежанская ООШ, 9 класс
	Смольникова Инна Сергеевна, учитель русского языка и литературы

	3 место
	Поколо Анастасия Андреевна
	Сытобудская ООШ, 9 класс
	Петрова Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы

	Творчество писателей-фронтовиков и поэтов-фронтовиков Великой Отечественной войны

	2 место
	Усок Дарья Андреевна
	КСОШ №2,

9 класс
	Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Москаленко Юлия Юрьевна
	КСОШ №3,

9 «А» класс
	Горохова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы

	Музыкальные произведения, книги, документальные и художественные фильмы, созданные в годы Великой Отечественной войны или посвященные ей.

	2 место
	Ташкова Анастасия Викторовна
	КСОШ №2,

9 класс
	Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Клецкова Дарья Игоревна
	Каменскохуторская СОШ, 9 класс
	Ковалева Людмила Сергеевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Клецкова София Васильевна
	КСОШ №3,

9 «Б» класс
	Горохова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы

	2 место
	Рылина Анастасия Владимировна
	КСОШ №3,

9 «А» класс
	Горохова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы

	10-11 КЛАССЫ

	История создания мемориала или музея Великой Отечественной войны

	2 место
	Лигинова Дарья Сергеевна
	КСОШ №1, 10 «Б» класс
	Жевора Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы

	Великая Отечественная война в истории семьи участника Конкурса.

	1 место
	Суздаль Вячеслав Евгеньевич
	КСОШ №1, 11 «А» класс
	Игнатенко Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы

	Биография участников боевых действий или работников тыла в годы Великой Отечественной войны.

	1 место
	Смирнов Матвей Петрович
	КСОШ №3, 10 класс
	Зубкова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы

Члены жюри:
1. Смольская Т.В.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

                        Члены жюри:

3. Ломако Е.В. – зав. РМК
4. Кузавова Н.В. – методист РМК
5. Жевора М.В. – методист РМК
6. Ляшкова Е.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №1;

7. Чернышева Л.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №2;

8. Зубкова И.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №3;

9. Слайковская А.Н. – учитель русского языка и литературы МБОУ Сачковичской СОШ;

10. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы МБОУ Хохловской ООШ.